
N. 310

COMUNE DI BOSARO
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

Ufficio: AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 310
del 26-08-2021

Oggetto:Selezione per il conferimento di un incarico ai
sensi art. 110 comma 1 d.lgs 267/2000 istruttore
direttivo tecnico cat. D, posizione economica D1 a
tempo determinato e parziale. Presa d'atto dei
verbali e della designazione del vincitore

Richiamati:

 le deliberazioni di Giunta Comunale n. 40 del 23.06.2021 avente ad oggetto-
“Aggiornamento del Piano Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP) 2021-2023 approvato
con D.G.C. n. 15 del 19.03.2021, determinazioni in merito alla dotazione organica e
ricognizione delle eccedenze di personale” e la n. 51 del 03.08.2021 avente ad oggetto
“Nuovo aggiornamento del Piano Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP) 2021-2023
approvato con D.G.C. n. 40 del 23.06.2021, determinazioni in merito alla dotazione
organica e ricognizione delle eccedenze di personale”,

il Regolamento sull’Ordinamento generale dei servizi e degli uffici, approvato con la-
deliberazione della Giunta Comunale n. 52 in data 23.05.2018 e modificato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 30.03.2020;

il Decreto del Sindaco n. 9 del 28.12.2020 di nomina del responsabile dell'area segreteria --
ragioneria - ai sensi dell'art. 50, comma 10, ed art. 109, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000 che
comprende l’Ufficio Personale;

la delibera del Comune di Bosaro n. 52 del 03.08.2021 con la quale è stata indetta una-
selezione per curriculum e colloquio per l’affidamento dell’incarico di Responsabile
dell’area Tecnica con la qualifica di Istruttore Direttivo – cat. D – posizione economica D1
– a tempo parziale (18 ore settimanali) e determinato (un anno);

Determinazione n. 310 del 26-08-2021  - COMUNE DI BOSARO



N. 310

Dato atto che il bando è stato pubblicato sul sito web – homepage, in Amministrazione trasparente -
Bandi di concorso - e all’Albo pretorio online (pubblicazione n. 489/2021) del Comune di Bosaro
dal 04.08.2021 al 20.08.2021, nonché inviato a tutti i comuni della provincia di Rovigo per la
pubblicazione (prot. n. 5169 del 04.08.2021);

Che in data 24.08.2021 si è riunita la Commissione Esaminatrice, nominata con determinazione n.
296 del 23.08.2021 per l’esame delle domande pervenute;

Visto il verbale n. 1 del 24.08.2021, prot. n. 5486, redatto dalla Commissione stessa concernente le
operazioni selettive, sottoscritto e siglato da tutti i componenti e accertato che tali operazioni si
sono svolte regolarmente;

Dato atto che sono state ammesse n. 2 domande in quanto un terzo candidato è stato escluso non
avendo presentato idonea documentazione nei termini prescritti a seguito di richiesta di
regolarizzazione;

Dato atto che è stata adottata determinazione n. 304 del 24.08.2021 con la quale è stato quindi
approvato l’elenco dei candidati ammessi alla selezione in oggetto, ovvero:

Pavanello Maria Giovanna (domanda assunta a prot. n. 5432 del 20.08.2021);

Tarsitano Giuseppe Maria (domanda assunta a prot. n. 5435 del 20.08.2021);

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria a seguito di valutazione dei curricula, da
parte della Commissione esaminatrice, così come di seguito sintetizzato:

Candidati
Iscrizione
Ordine

Titolo
studio

Esperienza
PA

Requisiti
obbligatori
D.Lgs.
81/2008

Valutazione
curriculum

Punti
complessivi

Pavanello
Maria
Giovanna

8 4 0 0 1 13

Tarsitano
Giuseppe
Maria

8 4 0 1 2 15

Dato atto che l’elenco dei candidati ammessi al colloquio risultanti dal sopra citato verbale sono
stati invitati a sostenere il colloquio mediante documentazione pubblicata sul sito internet
www.comune.bosaro.ro.it, nella quale è stato reso noto il calendario di svolgimento dello stesso,
fissando i colloqui per il giorno 26.08.2021 ore 9.00 presso la sede comunale;

Visto il verbale n. 2 della commissione esaminatrice del giorno 26.08.2021 (prot. n. 5522) relativo
al colloquio di valutazione, depositato agli atti.

Dato atto che sono stati attribuiti i seguenti punteggi a seguito del colloquio:

Ing. Pavanello Maria Giovanna: 45;

Arch. Tarsitano Giuseppe Maria: 55.

Determinazione n. 310 del 26-08-2021  - COMUNE DI BOSARO

http://www.comune.bosaro.ro.it


N. 310

Considerato, quindi, che il punteggio finale risulta essere il seguente:

Ing. Pavanello Maria Giovanna: 58/100;

Arch. Tarsitano Giuseppe Maria: 70/100.

Dato atto che la commissione, al termine dei colloqui ha individuato il sig. Tarsitano Maria
Giuseppe quale candidato più idoneo avente il profilo professionale maggiormente rispondente alle
esigenze di copertura dell'incarico e ha disposto la trasmissione del verbale al Sindaco, il quale,
esaminati gli atti, a seguito di un ulteriore colloquio, ha provveduto a confermare il sig. Tarsitano
Maria Giuseppe quale candidato cui conferire l’incarico messo a selezione, come da nota prot. n.
5523 del 26.08.2021.

Ritenuto di dover recepire le operazioni selettive e approvare, quindi, la graduatoria di merito
scaturita a seguito della selezione, poiché non sono stati riscontrati elementi di illegittimità;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visti:

il D. Lgs. n. 267/2000;-

il D. Lgs. n. 165/2001;-

il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;-

i contratti collettivi nazionali di lavoro;-

Dato atto che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata ai Responsabili
di settore;

Visti e richiamati i provvedimenti del Sindaco di nomina dei responsabili con i poteri ad assumere
atti di gestione;

DETERMINA

che le premesse formano parte integrante del presente provvedimento;1.

di prendere atto dei verbali della Commissione esaminatrice relativi all’avviso pubblico di2.
selezione per curriculum e colloquio per il conferimento di un incarico a tempo determinato
ai sensi dell’art. 110 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 di Istruttore Direttivo
Tecnico cat. D, posizione economica D1, che si conservano agli atti;

di dare atto che il punteggio finale risulta essere il seguente:3.

Ing. Pavanello Maria Giovanna: 58/100;

Arch. Tarsitano Giuseppe Maria: 70/100.

di prendere atto della nota prot. n. 5523 del 26.08.2021 del Sindaco, il quale, esaminati gli4.
atti, a seguito di un ulteriore colloquio, ha provveduto a confermare l’Arch. Tarsitano Maria
Giuseppe quale candidato cui conferire l’incarico messo a selezione;

di avviare tutti i controlli presso gli enti preposti;5.

Determinazione n. 310 del 26-08-2021  - COMUNE DI BOSARO



N. 310

di dare mandato agli uffici preposti di informare dell’esito dei controlli il Sindaco6.
pro-tempore affinchè provveda, in caso di esito positivo dei controlli de quibus, ad adottare
atto motivato di nomina;

di dare atto che, dopo la nomina da parte del Sindaco, la stipula del contratto di lavoro7.
individuale sarà sottoscritta dal Responsabile dell’Ufficio Personale e che il candidato sarà
contattato tramite PEC o Raccomandata con ricevuta di ritorno per la sottoscrizione;

di dare atto che con successivo provvedimento si procederà all’assunzione dell’impegno di8.
spesa per il trattamento economico;

di dare altresì atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento9.
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte
del responsabile dell’area contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 267 del
18 agosto 2000;

di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’albo online del Comune avviene nel rispetto10.
della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalla vigente normativa
in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non
necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili;

di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle11.
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni (D. Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione
“Amministrazione trasparente” - sezione “Provvedimenti” - sottosezione “Provvedimenti
dei Dirigenti” e nella sezione “Amministrazione trasparente” – “Bandi di concorso”;

di dare, infine, atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui12.
all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e pertanto, in ordine al presente provvedimento,
non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento,
né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi
titolo, a detto provvedimento.

Il Responsabile

F.to Breggiè Eleonora

Determinazione n. 310 del 26-08-2021  - COMUNE DI BOSARO


